
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

21.01.2025  № 7  
 с. Табуны  

 О создании  муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в том числе СВО в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов, по адаптации жилья инвалидов 

СВО    

 

 В соответствии с Правилами обеспечения условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, 

утвержденными Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016г.  № 649 

"О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", во исполнение 

Протокола заседания краевой межведомственной комиссии по вопросам 

поддержки участников специальной военной операции и членов их семей от 

15.11.2024 № 8, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, инвалиды СВО в целях их приспособления 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 

для инвалидов, по адаптации жилья инвалидов СВО, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на 

территории Табунского района в следующем составе: 

 

Председатель 

комиссии:  

Семенова С.А. - заместитель главы администрации 

района по оперативным вопросам; 

Секретарь 

комиссии: 

Прохоренко С.А.  - главный специалист отдела по ЖКХ, 

энергетике и строительству 

администрации района; 

Члены комиссии:  Васько Г.В.  - начальник отдела социальной защиты 

населения по Табунскому району КГКУ 

«Управление социальной защиты 

населения по муниципальному округу 

город Славгород, городу Яровое, 

Бурлинскому и Табунскому районам 

(по согласованию); 

Вильгельм Т.Ю. - начальник отдела архитектуры и 

градостроительства администрации 

района; 



Жукова Т.Ю. - социальный координатор филиала                                                      

государственного фонда «Защитники   

Отечества» в Алтайском крае по 

муниципальному округу город 

Славгород, городу Яровое, 

Бурлинскому и Табунскому районам 

(по согласованию) 

Маруженко Ю.О.  - главный специалист комитета по 

экономике и управлению 

муниципальным имуществом. 

 

2. Постановления администрации района от 13.01.2022 г. № 6 «О 

создании  муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», от 

10.07.2023 № 285 «О внесении изменений в постановление администрации 

Табунского района Алтайского края от 13.01.2022 № 6 «О создании  

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов»  считать утратившими 

силу. 

 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя 

главы администрации района по оперативным вопросам Семенову С.А. 

 

 

Глава района П.В. Литке 

 


